SCRIPTA

Numéro Scripta : 534

Auteur(s) : Julienne, femme de Robert Pellerin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1200

Action juridique : donation

Description de l'original : Chirographe (Cyrographum)

Langue du texte : latin

Chirographe (Cyrographum)

Analyse

Julienne, femme Robert Pellerin, et ses fils Thomas et Jean, du consentement dudit Robert, font remise à l'église et aux religieux de Jumièges, en perpétuelle aumône, de toute la terre qu'ils possédaient sur la paroisse de Saint-Paër. En échange, ils sont admis à participer à tous les bénéfices de l'abbaye et reçoivent de l'abbé Alexandre une somme de 40 livres, monnaie d'Angers. Est en outre accordée à ladite Julienne une rente de 40 sous, monnaie d'Angers, à percevoir chaque année, à la fête de S. Remi, sur le revenu de l'abbé à Duclair.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXVIII, t. 2, p. 181-183.

Dissertation critique

Du 9 avril au 24 mars 1201 d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Noverint omnes presentes et futuri quod Juliana, uxor Roberti Peregrini, et filii ejus Thomas et Johannes, asseum et voluntate prefati Roberti, dederunt æcclesiæ Gemmeticensi et monachis ibidem Deo servientibus, in perpetuam elemosinam, terram suam quæ est in parrochia Sancti Paterni super Durclarum et quicquid in ea habebant in hominibus, in terris, in bosco et in omni obventione, et in omnibus pertinentiis suis. Et propter hoc benefitium, jam dictus Robertus et jam dicta Juliana cum filiis eorum recepti sunt ad plenam participationem benefitiorum omnium totius æcclesiæ in perpetuum. Abbas etiam qui tunc preerat æcclesiæ, nomine Alexander, dedit eis, nomine karitatis, .XL. libras Andegavensium. Et iterum predictus abbas et conventus concesserunt et dederunt predictæ Juliane et heredi ejus annui redditus .XL. solidos Andegavensium percipiendos per manum abbatis singulis annis apud Durclarum, in festo sancti Remigii, de redditu abbatis qui dicitur census. Et ut hoc in perpetuum ratum haberetur, cyrografi conscriptione et sigillorum appositione tam abbas quam prefati donatores confirmaverunt. Actum anno incarnationis dominicæ .M^o. CC^o. Testibus Willelmo Malo, nepote, Radulfo de Seintsaire, Rogero Filiolo, magistro Rainaldo, Matheo Marescallo, Radulfo de Querceto, toto conventu Gemmeticensi, et multis aliis. Cyrographum.